
Öffentliche Bekanntmachung 
Zulassung der eingereichten Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 14. Mai 2017 

in den Landtagswahlkreisen 92 Bielefeld I sowie 93 Bielefeld II 
 
Gemäß § 22 Abs. 1 des Landeswahlgesetzes und § 27 der Landeswahlordnung gebe ich bekannt, 
dass der Kreiswahlausschuss für die Landtagswahlkreise 92 Bielefeld I und  
93 Bielefeld II in seiner Sitzung am 04. April 2017 folgende Kreiswahlvorschläge zugelassen hat: 
 
Wahlkreis: 92 Bielefeld I 

Lfd. 
Nr 

Familienname, 
Vorname 

Beruf o. Stand,  
Geburtsjahr/-ort,  
E-Mail-Adresse und Wohnort 

Partei, Wählergruppe oder Kennwort 

1 Kampmann, Christina 
Diplom-Verwaltungswirtin (FH), 
1980, Gütersloh, 
christina_kampmann@web.de, Bielefeld 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

2 Copertino, Vincenzo 
Rechtsanwalt, 
1969, Lüdenscheid, 
V.Copertino@cdu-bi.de, Bielefeld  

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

3 Bolte-Richter, Matthi 
Politikwissenschaftler, 
1985, Bielefeld, 
Matthi.Bolte@posteo.de, Bielefeld 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

4 von Schubert, Laura 
Rechtsanwältin, 
1977, Münster, 
lauravonschubert@gmail.com, Bielefeld 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

5 Gugat, Michael 
Selbstständiger Kontakter, 
1973, Oldenburg (Oldb), 
michael.gugat@bielefeld.de, Bielefeld 

Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) 

6 Schmidt, Barbara 

Dipl.-Soziologin, 
1954, Bielefeld, 
barbara.schmidt@dielinke-bielefeld.de, 
Bielefeld 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

7 Liedtke, Jan 

Student, 
1996, Minden, 
jan_hendrik.liedtke@t-online.de, 
Bielefeld 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 
Tierschutz, Elitenförderung und 
basisdemokratische Initiative (Die 
PARTEI) 

8 Ostwald, Heliane 

Lehrerin, 
1959, Bielefeld, 
Schatzmeister@afd-stadt-bielefeld.de, 
Bielefeld 

Alternative für Deutschland (AfD) 

9 Riedmaier, Michael 
Angestellter, 
1969, Bielefeld, 
Michael-Riedmaier@gmx.de, Bielefeld 

DIE RECHTE (DIE RECHTE) 
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Wahlkreis: 93 Bielefeld II 

Lfd. 
Nr 

Familienname, 
Vorname 

Beruf o. Stand, 
Geburtsjahr/-ort, 
E-Mail-Adresse und Wohnort 

Partei, Wählergruppe oder Kennwort 

1 Kopp-Herr, Regina 

Pädagogische Fachkraft,  
1957, Oberhausen, 
Regina.Kopp-Herr@landtag.nrw.de,  
Bielefeld 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

2 Nettelstroth, Ralf 

Rechtsanwalt, 
1964, Bielefeld, 

nettelstroth@cdu-bi.de, Bielefeld 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

3 Osei, Christina 

Account Managerin, 
1966, Halle/Westfalen, 

C.Osei@gmx.net, Bielefeld 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

4 Seifert, Rainer 

Softwareentwickler, 
1964, Bad Oldesloe, 

rainer@rainerseifert.de, Bielefeld 
Freie Demokratische Partei (FDP) 

5 Büsing, Lars 

Programmierer, 
1975, Bielefeld, 
Lars.Buesing@piratenpartei-nrw.de,  
Bielefeld 

Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) 

6 Straetmanns, Florian 

Lehrer, 
1958, Bielefeld, 

Florian.Straetmanns@gmx.de, Bielefeld 
DIE LINKE (DIE LINKE) 

7 Diekwisch, Rolf 

Betriebswirt, 
1948, Bielefeld, 
Sprecher@afd-stadt-bielefeld.de, 
Bielefeld 

Alternative für Deutschland (AfD) 

8 Kuhkosch, Jakob 

Industriemechaniker, 
1962, Prostornaja/Aktjubinsk, 

J.Kuhkosch@gmx.de, Bielefeld 
Victoria 

 
 
 
 
 
Bielefeld, den 04. April 2017      Dr. Witthaus 
         Kreiswahlleiter 
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